

## **Cesar Antonio Cochola Timana**

Fecha de Nacimiento: 13 de junio 1990

DNI: 46495816

Juan Castro 225

La Victoria - Perú

[cesar.cochola@gmail.com](mailto:cesar.cochola@gmail.com) / 946516165



Estudiante del quinto ciclo de la carrera de Administración de Empresas del Instituto de Emprendedores de la Universidad San Ignacio de Loyola con experiencia en administración de áreas. Me considero una persona responsable, puntual, con ganas de crecer cada día, proactiva y doy lo mejor de mí en mi trabajo.

### **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

#### **Ceva Logistics Peru SRL**

**Rubro:** Operador Logístico

**Puesto:** Asistente de Planificación de Órdenes de Compra    **FECHA:** (marzo 2019 – Actualidad)

#### **Funciones:**

- Recepción y procesamiento de OC de clientes de (**3M - Retail**)
- Coordinación con almacén para despachos de OC regulares y especiales.
- Coordinación con cliente para programación de despachos.
- Reporte de informes de predistribuidos
- Manejo sistema AS400
- Manejo sistema Salesforce
- Manejo Sistema Esker
- Manejo Microsoft Teams
- Manejo de sistema Profsac
- Manejo de sistema IBC. Map
- Manejo de sistema Automatizacion – Shortcut
- Conocimiento de Excel Intermedio (Macros, Cuadros Estadísticos, Tablas, etc).

**Ransa Comercial S.A****Rubro:** Operador Logístico**Puesto:** Asistente Administrativo**FECHA:** (enero 2012 - Septiembre 2019)**Funciones:**

- Manejo de reportes mensuales del área.
- Manejo de excel (Indicadores y cuadros estadísticos).
- Recepción de los requerimientos de negocios y terceros.
- Coordinación con los clientes internos y externos.
- Coordinación de recursos de oficina.
- Envío de reportes mensuales a jefaturas y gerencias de todos los negocios.
- Elaboración del diseño y actualización del material para capacitaciones.
- Capacitador y evaluador de personal interno y/o postulante.

**Hipermercados Metro****Rubro:** Cadena de Supermercados**Puesto:** Auxiliar de Embutidos y Lácteos**FECHA:** (enero 2008 - noviembre 2011)**Funciones:**

- Encargado de inventarios.
- Manejo de sistema SAP
- Generar solicitud de pedidos para abastecimiento de tienda.
- Encargado de área.
- Encargado de abastecer módulo de atención en tienda.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### Instituto de Emprendedores - Universidad San Ignacio de Loyola

Administración de empresas

IV ciclo (Actualmente)

### Colegio Pre-Universitario “Virgen de Guadalupe”

Secundaria (Completo)

### Institucion Educativa “Adesa”

Primaria (Completo)

## CURSOS Y CAPACITACIONES

- (2019) **Ransa Comercial S.A**  
Sistema Integrado de Gestión
  - (2019) **Banco Central De Reserva Del Perú**  
Finalidad y Funciones del Banco Central de Reserva del Perú
  - (2019) **Ransa Comercial S.A**  
Seguridad, Salud Ocupacional y Gestión Ambiental
  - (2018) **Caddepro**  
Taller Train de trainers – Gestión de Operaciones
  - (2016) **Academia Grupo Romero**  
Curso de Excel Intermedio.
  - (2015) **Safety Consulting & Training S.A.C**  
Supervisor de Depósitos y Almacenes.  
Certificación Internacional (OSHA1910.176, OSHA1910.178, ANSI B56.1, NFPA 101 Y NFPA 505)
  - (2015) **ESSAC – Engineering Services S.A.C**  
Operación de equipos de elevación y transporte de cargas.
  - (2014) **Instituto de Educacion Tecnologico Privado “Abaco”**  
Microsoft Excel 2010 (Nivel Intermedio).
-

## REFERENCIAS LABORALES

- **Bruno Benavides Simbord**  
Jefe Gestión de Operaciones en Ransa Comercial  
998001281 - [BBenavidesS@ransa.net](mailto:BBenavidesS@ransa.net)
  - **Carmen Huacachi Ameyda**  
Gestor Recursos Humanos en Ransa Comercial  
943750739 - [chuacachia@ransa.net](mailto:chuacachia@ransa.net)
-



## CONSULTA RUC - HABIDO

23/6/22, 11:18

SUNAT - Consulta RUC

### Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda
Número de RUC: 10464958164 - COCHOLA TIMANA CESAR ANTONIO
Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Tipo de Documento: DNI 46495816 - COCHOLA TIMANA, CESAR ANTONIO
Nombre Comercial: -
Fecha de Inscripción: 01/08/2017 Fecha de Inicio de Actividades: 01/08/2017
Estado del Contribuyente: ACTIVO
Condición del Contribuyente: HABIDO
Domicilio Fiscal: -
Sistema Emisión de Comprobante: MANUAL Actividad Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad: MANUAL
Actividad(es) Económica(s): Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

## CONSULTA RUC – HABIDO

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

<https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias>

1/2

23/6/22, 11:18

SUNAT - Consulta RUC

**Sistema de Emisión Electrónica:**

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 27/09/2021

**Emisor electrónico desde:**

27/09/2021

**Comprobantes Electrónicos:**

RECIBO POR HONORARIO (desde 27/09/2021)

**Afiliado al PLE desde:**

-

**Padrones:**

NINGUNO

Fecha consulta: 23/06/2022 11:17